
BOE núm. 99 Viernes 25 abril 2003 3339

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de las
propiedades del Estado-ramo de Defensa,
denominadas «Parcela M-1 del PERI-7 de
Baeza», en Baeza (Jaén), y «637,50 m2, de
la parcela A del Monte Hacho (falda del
Hacho) en Ceuta».

1. «Parcela M-1 del PERI 7», en Baeza (Jaén).
Sita en Baeza (Jaén) en la zona del PERI 7, deli-

mitada por el Camino de la Virgen de la Salud,
la carretera de La Yedra y el Polígono Agrícola,
en las proximidades del Polideportivo Municipal.
Entre las calles Aladrero y la mencionada carretera
de la Yedra. Inscrita en el Registro de la Propiedad
de Baeza, Folio 103, Libro 528, Tomo 1.159, Finca
número 44.346, inscripción segunda.

Superficie según Registro: 1.267,62 metros cua-
drados. Suelo urbano. Residencial Mixto.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 260.000,00
Euros.

2. «637,50 m2, de la parcela a del Monte Hacho
(falda del Hacho), en Ceuta».

Parcela situada en la carretera de subida al Monte
Hacho, margen izquierda, zona denominada como
Arroyo del Chorrillo, formando una franja de terre-
no que se encuentra confinada entre el arroyo del
Chorrillo y la carretera de subida al Monte Hacho.
Inscrita en el Registro de la Propiedad de Ceuta,
al Tomo 398, Libro 398, Folio 184, Finca registral
26.925, Inscripción primera.

Superficie según Registro: 637,50 metros cuadra-
dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 87.110,00
Euros.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de las propiedades: Las que figuran en los Pliegos
que rigen para la subasta.

Fueron desafectadas, declarada su alienabilidad
y puestas a disposición de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, con fechas
23 de febrero de 2.000 y 11 de mayo de 2.001,
respectivamente.

El acto de la subasta se celebrará ante la Mesa
constituida al efecto en la sede de la Gerencia de
Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, calle
de la Princesa núm. 32-36, de Madrid, el día 22
de Mayo de 2003, a partir de las diez horas.

Información y Pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa en Andalucía, Calle Carlos
Haya, número 83, bajo de Sevilla (Teléfono 95 499
12 12); en la Delegación de Defensa de Jaén, Plaza
Troyano Salaberry sin número, la primera propie-
dad; en la Delegación de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa en Ceuta,
Paseo del Revellín, número 18, oficina A ( Teléfono
956 52 46 45), la segunda propiedad y en la Geren-
cia de Infraestructura y Equipamiento de la Defensa,
en el domicilio antes indicado (Teléfono 91 548
96 80), las dos propiedades, en horario de oficina,
así como en la página Web: www.gied.es

Madrid, 15 de abril de 2003.—El Director Gerente,
Juan Antonio Miguélez Paz.—&16.141.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncian
varias subastas y un concurso para la con-
tratación de obras en diversas delegaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Según anexo.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Según anexo.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Oficina de información, de lunes
a viernes de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 315 25 43, ext. 2341, 2319,

2332.
e) Telefax: 91 315 34 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de mayo de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 21 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid, 28046.
d) Fecha: 2 de junio de 2003.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán por cuenta
de los adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http: www.administracion.es

Madrid, 22 de abril de 2003.—El Director General
Gerente, Rafael Amat Tudurí.—16.109.

Anexo

Expediente número: 06 2003 1061. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
rehabilitación de fachadas en avenida del Mar y
calle Lepanto, en Ferrol (A Coruña). Presupuesto
de licitación: 1.065.330,84 euros. Garantía provi-
sional: 21.306,61 euros. Clasificación de los con-
tratistas: Grupo C, subgrupos 4 y 7, categoría e.
Plazo de ejecución: Seis meses.

Expediente número: 05 2003 1062. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
reparación de fachadas y cubiertas en diez edificios
de viviendas sitos en el poblado naval de Rota (zona
10), Cádiz. Presupuesto de licitación: 500.031 euros.
Garantía provisional: 10.000,62 euros. Clasificación
de los contratistas: Grupo C, subgrupos 4 y 7, cate-
goría d. Plazo de ejecución: Nueve meses.

Expediente número: 17 2003 1066. Forma de
adjudicación: Concurso. Denominación: Obras de
rehabilitación de zonas húmedas (baños, cocinas,
aseos) en viviendas en la delegación de Melilla. Pre-
supuesto de licitación: 120.200 euros. Garantía pro-
visional: 2.404 euros. Plazo de ejecución: Desde
la firma del contrato hasta el 31 de diciembre
de 2003.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Base Aérea de Albacete relativa al anuncio
correspondiente al Expediente n.o 20030023
titulado «Limpieza de Edificios y Cristales»,
publicado en el BOE n.o 70, de fecha 22
de marzo de 2003.

Queda anulada la licitación relativa al expediente
20030023 titulado «Limpieza de edificios y cris-
tales».

Albacete, 3 de abril de 2003.—El Comandante
Jefe de Contratación.—&16.099.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía, por la que se hace público anuncio de
adjudicación para el suministro de papel
higiénico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 006/03/SU/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel

higiénico, con destino a la Dirección General de
la Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, número 38, de fecha 13 de febrero de 2003.


